CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná
www.pitanga.pr.leg.br 	 camara@pitanga.pr.leg.br

Indicação n° 99/2019

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Apresento a Vossa Excelência e a esta Colenda Casa de Leis, a seguinte
Indicação:

Sugerindo ao Executivo Municipal que busque firmar convênio com o Estado para a
construção de um  pogo  artesiano na comunidade da Lagoa Verde.

Na localidade já existe um  pogo  não artesiano, porém o mesmo encontra-se
localizado muito próximo ao cemitério e as pessoas encontram-se receosas de haver
contaminações.

Pitanga, 13 de maio de 2019.

José eres
Vereador

	Page 1